



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 ****
No XVII – Nº 624 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 28 de agosto de 2017

E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal		
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Exedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da 2ª Vara Cível Juíza Eleitoral Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do juizado Especial Cível e Criminal	Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Processo Carona 012/2017.

O Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, tendo em vista a justificativa apresentada pela Procuradoria do Município, sobre a contratação por Carona para Fogos de Artifício destinados à Secretaria de Administração.

Resolve, RATIFICAR os procedimentos administrativos do presente processo, com base nas justificativas apresentadas para atender as exigências do parágrafo único do Artigo n. 26 da Lei federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, na contratação por meio de Carona da empresa DANIELLY DAYANE SANTANA NOUGUEIRA – ME inscrita com CNPJ 19.949.8980001-77, Situada na Rua Coelho Neto, 78 , Alto da conceição, Mossoró/RN, CEP 59.605-320, a fim de fornecer Fogos de Artifício para suprir as necessidades da Secretaria de Administração pelo período de até 31 de dezembro de 2017, ao preço global de R\$ 56.706,00 (cinquenta e seis mil setecentos e seis reais).
Carnaubais/RN, 25 de agosto de 2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL nº 053/2017

A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua pregoeira, torna público o resultado do pregão realizado na sessão pública de licitação, modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, do dia 04 de agosto de 2017, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para máquinas pesadas que se destinam à secretaria de Obras e Urbanismo, restando FRUSTRADA a licitação.

Carnaubais/RN, 25 de agosto de 2017.

Janaina Bezerra, Pregoeira

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2017

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua pregoeira, torna público o resultado da sessão pública de licitação modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, no dia 18 de abril de 2017 às 08:30 horas, Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente, que se destinam a secretaria de Saúde do Município. Declara a empresa AL DE MOURA DA SILVA ME (XP SERVICE), INABILITADA do processo licitatório. Convoca as empresas participantes para reabertura do Pregão no dia 06 de setembro às 09:00 horas.

Carnaubais/RN, 28 de agosto de 2017.

Janaina Bezerra, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2017

A Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua pregoeira, informa que deu provimento ao recurso interposto pela empresa ANDRE LUIZ SANTOS DANTAS – MEI, decidindo pela continuidade da fase de lances e desde já convoca as empresas ANDRE LUIZ SANTOS DANTAS – MEI e M GUEDES DUARTE, para dar continuidade ao processo licitatório que se dará no dia 05 de setembro às 10:00 horas, no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN.

Carnaubais/RN, 25 de agosto de 2017.

Janaina Bezerra, Pregoeira.

Pregao Presencial Nº 56/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVICOS DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedore(s)

Vencedor: FERREIRA E PEREIRA COMERCIO LTDA

Lote 1 - uniao					
Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
2410	REFRIGERANTE DES L	UNIDADE	R\$ 4,24	160	R\$ 678,40
6626	ARROZ ARROZADO	UNIDADE	R\$ 2,20	1.600	R\$ 3.520,00
2420	FEIJO PRETO	UNIDADE	R\$ 7,80	600	R\$ 4.680,00
4471	ERVILHA EM CONSERVA	UNIDADE	R\$ 2,74	600	R\$ 1.644,00
4473	OLEO MARGARINA REFRESCADO	KILO	R\$ 22,80	600	R\$ 13.680,00
6662	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER	UNIDADE	R\$ 4,00	40	R\$ 160,00
6676	ARROZ BRANCO	UNIDADE	R\$ 2,20	1.600	R\$ 3.520,00
6661	BISCOITO DOCE TIPO MARIOLA	UNIDADE	R\$ 4,12	40	R\$ 164,80
6628	ARROZ INTEGRAL	UNIDADE	R\$ 4,60	1.600	R\$ 7.360,00
6660	MADEIRA DE OLEO	UNIDADE	R\$ 17,60	40	R\$ 704,00
4470	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	R\$ 2,64	600	R\$ 1.584,00
4428	FEIJAO EM NATURAL	KILO	R\$ 2,69	200	R\$ 538,00
4460	MAIUNHA EM NATURAL	KILO	R\$ 0,90	4.000	R\$ 3.600,00
4426	PAO TIPO HOT DOGS COM 10 UNIDADES	KILO	R\$ 4,49	2.400	R\$ 10.776,00
4426	COENTRO	UNIDADE	R\$ 0,94	400	R\$ 376,00
4427	ACHOCHOUTADO	UNIDADE	R\$ 4,08	240	R\$ 979,20
4466	CURNEIROVA TIPO COSTELA	KILO	R\$ 19,69	860	R\$ 16.933,40
4466	ENTRATO DE TOMATE	UNIDADE	R\$ 3,24	400	R\$ 1.296,00
4464	MACARRA	KILO	R\$ 4,19	400	R\$ 1.676,00
4462	AMIDO DE MILHO	UNIDADE	R\$ 2,40	200	R\$ 480,00

Pregao Presencial Nº 56/2017

Lote 1 - uniao					
Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
6662	LEITE INTEGRAL CAIADA	UNIDADE	R\$ 40,00	60	R\$ 2.400,00
6663	CHUROLE	KILO	R\$ 22,20	200	R\$ 4.440,00
6661	CURNEIROVA MOLE + COQUELEZE	KILO	R\$ 22,80	1.200	R\$ 27.360,00
6662	CURNEIROVA (SOLITO) COXAO MOLE	KILO	R\$ 24,80	1.200	R\$ 29.760,00
6669	MACARRAO RUFA LARGA	UNIDADE	R\$ 2,66	200	R\$ 532,00
7000	BATAVA BATAVA	UNIDADE	R\$ 2,69	200	R\$ 538,00
6666	ENTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	UNIDADE	R\$ 2,74	400	R\$ 1.096,00
6666	OVO DE GALINHA GRANDE	UNIDADE	R\$ 1,69	200	R\$ 338,00
6667	CREME DE LEITE EM LATA DE 200G	UNIDADE	R\$ 2,69	400	R\$ 1.076,00
6660	CEROLINHA	UNIDADE	R\$ 0,20	200	R\$ 40,00
6661	FLOCOS DE MILHO	UNIDADE	R\$ 2,19	1.200	R\$ 2.628,00
6664	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	R\$ 4,85	400	R\$ 1.940,00
6660	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	UNIDADE	R\$ 2,67	600	R\$ 1.602,00
6676	CANELA EM PO	UNIDADE	R\$ 1,85	40	R\$ 74,00
6678	COLORAÇÃO EM PO BRANCO	UNIDADE	R\$ 4,70	40	R\$ 188,00
6666	OLEO DE SOJA	UNIDADE	R\$ 2,49	200	R\$ 498,00
6669	AGUA DE COCO	UNIDADE	R\$ 2,00	1.200	R\$ 2.400,00
6667	MILHO SUAVIZADO	UNIDADE	R\$ 2,19	400	R\$ 876,00
6662	LEITE INTEGRAL	UNIDADE	R\$ 2,20	600	R\$ 1.320,00
6666	MACARRAO	UNIDADE	R\$ 2,66	600	R\$ 1.596,00
2110	MELAO	KILO	R\$ 4,19	400	R\$ 1.676,00
2114	CURNEIROVA + COXAO MOLE	UNIDADE	R\$ 22,80	1.200	R\$ 27.360,00
2109	MELANCIA	KILO	R\$ 2,66	400	R\$ 1.064,00
2107	UVAS	UNIDADE	R\$ 4,66	400	R\$ 1.864,00
2106	MACA	KILO	R\$ 7,72	400	R\$ 3.088,00
2410	FEIJO CURTIDO/LAVADO	KILO	R\$ 2,69	400	R\$ 1.076,00
2411	FEIJO MACARRAO	KILO	R\$ 7,22	400	R\$ 2.928,00
2426	CAFE EM PO	PACOTE	R\$ 2,20	40	R\$ 88,00
2119	PAO DE FRANGO CONGELADO	KILO	R\$ 10,48	1.600	R\$ 16.768,00
2126	GALINHA CONGELADA G	UNIDADE	R\$ 4,66	600	R\$ 2.796,00

Pregao Presencial Nº 56/2017

Lote 1 - uniao					
Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
2102	ARROZ	KILO	R\$ 2,49	200	R\$ 498,00
2104	CEBOLA BRANCA	KILO	R\$ 4,22	200	R\$ 844,00
2101	LARANJA	KILO	R\$ 1,49	1.800	R\$ 2.682,00
2092	BETERRABA	UNIDADE	R\$ 4,55	160	R\$ 728,00
2100	TOMATE	KILO	R\$ 2,49	200	R\$ 498,00
2443	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	R\$ 2,20	200	R\$ 440,00
2479	GOMA DE TAPIOCA	KILO	R\$ 2,15	400	R\$ 860,00
2480	AVENA EM FLOCOS	CAIXA	R\$ 2,49	720	R\$ 1.792,80
2476	CHA	CAIXA	R\$ 2,45	800	R\$ 1.960,00
2472	MAIONESE	UNIDADE	R\$ 2,79	200	R\$ 558,00
2474	KETCHUP	UNIDADE	R\$ 2,99	200	R\$ 598,00
4547	BATATA INGLESA	KILO	R\$ 2,45	160	R\$ 392,00
4555	ALHO EM NATURAL	KILO	R\$ 28,00	120	R\$ 3.360,00
4546	ROUPA DE FRUTA	KILO	R\$ 11,29	2.400	R\$ 27.096,00
4154	AÇUCAR	KILO	R\$ 2,27	1.000	R\$ 2.270,00
4136	ROSEIROS	UNIDADE	R\$ 2,55	40	R\$ 102,00
2471	PAO DE FORMA	UNIDADE	R\$ 2,34	2.400	R\$ 5.616,00
2454	FARINHA DE TRIGO	PACOTE	R\$ 2,45	800	R\$ 1.960,00
2429	ADOCANTE	UNIDADE	R\$ 2,15	80	R\$ 172,00
2450	BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACKER	PACOTE	R\$ 2,25	40	R\$ 90,00
2446	MARGARINA 800G	UNIDADE	R\$ 4,15	240	R\$ 996,00
2445	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PACOTE	R\$ 2,25	40	R\$ 90,00
2465	TEMPERO COMPLETO	UNIDADE	R\$ 1,24	200	R\$ 248,00
2466	VINAGRE	UNIDADE	R\$ 1,24	200	R\$ 248,00
2462	SAL REFINADO	KILO	R\$ 0,99	200	R\$ 198,00
2460	CAUDO DE GALINHA	UNIDADE	R\$ 2,25	40	R\$ 90,00
2462	SARDINHA	UNIDADE	R\$ 4,69	800	R\$ 3.752,00

Total do Lote R\$ 341.322,93
Total do Vencedor R\$ 341.322,93

Pregao Presencial Nº 56/2017

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-segunda-feira, 28 de agosto de 2017

Thiago Meira Manguiera
Prefeito